
Página 1 de 9

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 32/2023

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
32/2023
32/2023

Objeto:
Aquisição de jogos educativos para as escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de
Antônio Carlos/Sc, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

1 1.334,41Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 7,00 Val. Ref.:Unidade: UN

"	Tipo de jogo: tabuleiro."	Objetivo do jogo: ser o jogador com mais dinheiro ao final do jogo."	Conteúdo da embalagem: 1 jogo

1.334,4100

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 190,6300

Licitante 02 190,6300

Licitante 03 190,6300

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 19/04/2023 09.01.22
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 19/04/2023 09.04.52
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 102,0000
Licitante 01 Último Lance 97,0000
Licitante 03 Último Lance 98,0000

19/04/2023 09.20.53
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 19/04/2023 09.25.17
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BARONESA LTDA pelo motivo: HABILITADA.

Recurso 19/04/2023 09.58.47
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 19/04/2023 09.58.47
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante BARONESA LTDA com o valor de R$ 97,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
32/2023
32/2023

Objeto:
Aquisição de jogos educativos para as escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de
Antônio Carlos/Sc, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

2 821,80Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 7,00 Val. Ref.:Unidade: UN

Jogo Imagem e Ação JúniorIdade recomendada: 5 a 7 anos. Número de participantes: 4 ou mais.Conteúdo da embalagem: 1 Jogo e Folheto
Explicativo.

821,8000

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 117,4000

Licitante 02 117,4000

Licitante 03 117,4000

Licitante 04 117,4000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 19/04/2023 09.01.22
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 19/04/2023 09.04.52
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 74,0000
Licitante 04 Último Lance 87,9900
Licitante 01 Último Lance 70,0000
Licitante 03 Último Lance 73,0000

19/04/2023 09.20.53
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 19/04/2023 09.25.17
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BARONESA LTDA pelo motivo: HABILITADA.

Recurso 19/04/2023 09.58.47
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 19/04/2023 09.58.47
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 2 para o licitante BARONESA LTDA com o valor de R$ 70,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
32/2023
32/2023

Objeto:
Aquisição de jogos educativos para as escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de
Antônio Carlos/Sc, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

3 565,11Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 7,00 Val. Ref.:Unidade: UN

Jogo Pula MacacoObjetivo do jogo: Acertar mais macacos nos galhos.Idade recomendada: A partir de 4 anos.Conteúdo da embalagem: 1 jogo,
contendo 1 tronco, 2 copas, 4 "lanças-macacos", 16 macaquinhos, 1

565,1100

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 80,7300

Licitante 02 80,7300

Licitante 03 80,7300

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 19/04/2023 09.01.22
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 19/04/2023 09.04.52
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 59,0000
Licitante 01 Último Lance 44,0000
Licitante 03 Último Lance 45,0000

19/04/2023 09.20.53
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 19/04/2023 09.25.17
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BARONESA LTDA pelo motivo: HABILITADA.

Recurso 19/04/2023 09.58.47
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 19/04/2023 09.58.47
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 3 para o licitante BARONESA LTDA com o valor de R$ 44,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
32/2023
32/2023

Objeto:
Aquisição de jogos educativos para as escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de
Antônio Carlos/Sc, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

4 605,43Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 7,00 Val. Ref.:Unidade: UN

Jogo de mesa cai cai macacoObjetivo do jogo: Deixar o menor número de peças cair.Número de jogadores: de 2 a 4 jogadores.

605,4300

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 86,4900

Licitante 02 86,4900

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 19/04/2023 09.01.22
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 19/04/2023 09.04.52
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 85,0000

19/04/2023 09.14.53
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 19/04/2023 09.25.17
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BARONESA LTDA pelo motivo: HABILITADA.

Recurso 19/04/2023 09.58.47
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 19/04/2023 09.58.47
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 4 para o licitante BARONESA LTDA com o valor de R$ 85,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
32/2023
32/2023

Objeto:
Aquisição de jogos educativos para as escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de
Antônio Carlos/Sc, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

5 1.106,42Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 7,00 Val. Ref.:Unidade: UN

Banco ImobiliárioO objetivo do jogo é fazer fortuna com seus imóveis ou acabar indo à falência.Idade recomendada: 8 a 11 anos.Número de
participantes: De 2 a 6.Conteúdo da embalagem: 1 Tabuleiro, 28 T

1.106,4200

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 158,0600

Licitante 02 158,0600

Licitante 03 158,0600

Licitante 04 158,0600

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 19/04/2023 09.01.22
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 19/04/2023 09.04.52
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 97,0000
Licitante 04 Último Lance 147,9900
Licitante 01 Último Lance 96,0000
Licitante 03 Último Lance 100,0000

19/04/2023 09.18.53
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 19/04/2023 09.25.17
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BARONESA LTDA pelo motivo: HABILITADA.

Recurso 19/04/2023 09.58.47
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 19/04/2023 09.58.47
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 5 para o licitante BARONESA LTDA com o valor de R$ 96,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
32/2023
32/2023

Objeto:
Aquisição de jogos educativos para as escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de
Antônio Carlos/Sc, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

6 469,42Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 7,00 Val. Ref.:Unidade: UN

PUXA PUXA BATATINHA  "	O objetivo do jogo é não tirar a batata errada."	Número de participantes: 1 ou mais."	Conteúdo da embalagem: 1
jogo.

469,4200

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 67,0600

Licitante 02 67,0600

Licitante 03 67,0600

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 19/04/2023 09.01.22
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 19/04/2023 09.04.52
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 44,0000
Licitante 01 Último Lance 38,0000
Licitante 03 Último Lance 40,0000

19/04/2023 09.18.53
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 19/04/2023 09.25.17
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BARONESA LTDA pelo motivo: HABILITADA.

Recurso 19/04/2023 09.58.47
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 19/04/2023 09.58.47
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 6 para o licitante BARONESA LTDA com o valor de R$ 38,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
32/2023
32/2023

Objeto:
Aquisição de jogos educativos para as escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de
Antônio Carlos/Sc, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

7 2.289,91Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 7,00 Val. Ref.:Unidade: UN

Conectando formas, 1.000 peçasAs peças plásticas de montar estimulam a criatividade, a coordenação motora fina, a concentração e o
raciocínio lógico, levando as crianças a buscarem soluções de forma i

2.289,9100

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 327,1300

Licitante 02 327,1300

Licitante 03 327,1300

Licitante 04 327,1300

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 19/04/2023 09.01.22
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 19/04/2023 09.04.52
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 279,0000
Licitante 04 Último Lance 315,9900
Licitante 01 Último Lance 235,0000
Licitante 03 Último Lance 240,0000

19/04/2023 09.22.53
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 19/04/2023 09.25.17
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BARONESA LTDA pelo motivo: HABILITADA.

Recurso 19/04/2023 09.58.47
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 19/04/2023 09.58.47
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 7 para o licitante BARONESA LTDA com o valor de R$ 235,0000.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
32/2023
32/2023

Objeto:
Aquisição de jogos educativos para as escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de
Antônio Carlos/Sc, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

8 164,22Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 7,00 Val. Ref.:Unidade: UN

DOMINO INFANTIL "	São 28 peças em madeira M.D.F"	Embalagem em caixa de madeira"	A partir de 04 anos

164,2200

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 23,4600

Licitante 02 23,4600

Licitante 03 23,4600

Licitante 04 23,4600

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 19/04/2023 09.01.23
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 19/04/2023 09.04.52
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 19,0000
Licitante 04 Último Lance 18,9900
Licitante 01 Último Lance 18,0000
Licitante 03 Último Lance 20,0100

19/04/2023 09.16.53
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 19/04/2023 09.25.17
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante BARONESA LTDA pelo motivo: HABILITADA.

Recurso 19/04/2023 09.58.47
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 19/04/2023 09.58.47
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote 8 para o licitante BARONESA LTDA com o valor de R$ 18,0000.



Pregoeiro:Mirlene Manes

Autoridade Competente:Geraldo Pauli

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


